

Municipio de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 3715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N.º 5.667, DE 04 DE ABRIL DE 2003.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o artigo 3º, da Lei nº 3.976, de 15 de janeiro de 2003,

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R\$ 202.845,19 (duzentos e dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e dezenove centavos) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão – 02 – SECRET. MUNIC. DE GOVERNO E DESENVOLV. ECONÔMICO Unidade Orçamentária – 01 – Unidades Subordinadas 0201-0412200042.002 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Governo

Órgão – 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Unidade Orçamentária – 01 – Unidades Subordinadas

0601-0412200102.015 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração

Órgão – 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO Unidade Orçamentária – 01 – Unidades Subordinadas

0801-2678200692.027 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Viação

Órgão – 09 – SECR. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS Unidade Orçamentária – 01 – Unidades Subordinadas

Órgão – 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA Unidade Orçamentária – 02 – Gastos Constitucionais na Educação – Artigo 212 – CF



"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas."



Municipio de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 3715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

1002-1236500512.056 - Manutenção das Atividades das Escolas Municipais de Educação Infantil Órgão - 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA Unidade Orçamentária – 03 – Gastos com Recursos do FUNDEF 1003-1236100472.060 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos do FUNDEF Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas 1101-2369500942.063 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal Turismo, Esportes e Lazer 1101-2781201031.025 - Continuação da Construção do Ginásio de Alto Paredão SOMA.....R\$ 202.845,19 Art. 2º - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1º, a redução nas seguintes dotações orçamentárias: Órgão - 02 - SECR. MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLV. ECONÔMICO Unidade Orçamentária – 01 – Unidades Subordinadas 0201-0412200062.003 – Divulgação Oficial Institucional Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas 0801-2678200691.009 – Aquisição de Equipamentos e Material Permanente Órgão – 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA Unidade Orçamentária - 02 - Gastos Constitucionais na Educação - Artigo 212 -CF 1002-1236100472.052 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Próprios 3.3.9.0.39.11.00.00 - Serviços de Manutenção de Prédios, Equipamentos e Instalações (479)......R\$ 1.000,00 1002-1236500512.056 - Manutenção das Atividades das Escolas Municipais de Educação Infantil 3.3.9.0.39.11.00.00 - Serviços de Manutenção de Prédios, Equipamentos e Instalações (520)......R\$ 60.000,00 Orgão - 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA



Unidade Orçamentária – 03 – Gastos com Recursos do FUNDEF 1003-1236100282.059 – Transporte Escolar com Recursos do FUNDEF



Municipio de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 3715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

Órgão – 11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas 1101-2369500942.063 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal Turismo, Esportes e Lazer 1101-2781201031.021 - Construção de Ginásio Poliesportivo em Linha João Alves -Contrapartida 1101-2781201031.022 - Construção de Ginásio Poliesportivo na Rua 28 de Setembro -Contrapartida 1101-2781201031.023 - Construção de Ginásio Poliesportivo no Bairro Margarida/Aurora - Contrapartida 1101-2781201031.024 - Continuação da Construção de Ginásio Poliesportivo em Cerro Alegre Baixo - Contrapartida

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 04 de abril de 2003.

SÉRGIO IVAN MORAES Prefeito Municipal

Registre-se, publique se e cumpra-se

GASTÃO ROBERTO SCHMITT Secretário Municipal de Administração

